
26  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 225/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 051/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME, 
CNPJ: 83.346.825/0001-90, tendo como objeto a Aquisição de material 
técnico hospitalar: agulha hipodermica, ambu de silicone, cateter, coletor, 
escova profilativa, frascos para nutrição,laminas para dermatomo, papel 
termosensivel, serigas, sondas, torneira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771459
PORTARIA Nº 226/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 052/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EPP, 
CNPJ: 83.880.294/0001-10, tendo como objeto a Aquisição de material 
técnico hospitalar: agulha hipodermica, ambu de silicone, cateter, coletor, 
escova profilativa, frascos para nutrição,laminas para dermatomo, papel 
termosensivel, serigas, sondas, torneira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771462
PORTARIA Nº 220/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 046/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-
40, tendo como objeto a Aquisição de material técnico hospitalar: agulha 
hipodermica, ambu de silicone, cateter, coletor, escova profilativa, frascos 
para nutrição,laminas para dermatomo, papel termosensivel, serigas, son-
das, torneira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771448

CONTRATO
.

CONTRATO: 050/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: AGULHA HI-
PODERMICA, AMBU DE SILICONE, CATETER, COLETOR, ESCOVA PROFI-
LATIVA, FRASCOS PARA NUTRIÇÃO,LAMINAS PARA DERMATOMO, PAPEL 
TERMOSENSIVEL, SERIGAS, SONDAS, TORNEIRA, TUBO HIPOSPADIA, 
UMIDIFICADOR.
Valor: R$ 2.296,00

Data de Assinatura: 09/03/2022
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023
PE SRP 067/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259914
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 06.422.1500.8800
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0101009215, 0149006653 e seus respectivos 
superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ/MF sob o n.º 32.737.279/0001-87
Endereço: Rua Alfredo Lopes N° 1717, Sala D-5B, Bairro Jardim Macaren-
go, São Carlos/SP, CEP:13560-460
Telefone: (16) 98230-3384 / 3419-5912,
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 771438
CONTRATO: 051/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: AGULHA HI-
PODERMICA, AMBU DE SILICONE, CATETER, COLETOR, ESCOVA PROFI-
LATIVA, FRASCOS PARA NUTRIÇÃO,LAMINAS PARA DERMATOMO, PAPEL 
TERMOSENSIVEL, SERIGAS, SONDAS, TORNEIRA, TUBO HIPOSPADIA, 
UMIDIFICADOR.
Valor: R$ 16.634,00
Data de Assinatura: 09/03/2022
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023
PE SRP 067/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259914
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 06.422.1500.8800
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0101009215, 0149006653 e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-
ME; CNPJ/MF sob o n.º 83.346.825/0001-90
Endereço: Rod. Br 316 Km 03 nº 1962, Térreo Sala J, Bairro Guanabara, 
Ananindeua/PA, CEP:67133-080
Telefone: (91) 3276-1988 / 98701-6760 / 99969-9898
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 771440
CONTRATO: 052/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: AGULHA HIPO-
DERMICA, AMBU DE SILICONE, CATETER, COLETOR, ESCOVA PROFILATIVA, 
FRASCOS PARA NUTRIÇÃO,LAMINAS PARA DERMATOMO, PAPEL TERMOSEN-
SIVEL, SERIGAS, SONDAS, TORNEIRA, TUBO HIPOSPADIA, UMIDIFICADOR.
Valor: R$ 16.468,00
Data de Assinatura: 09/03/2022
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023
PE SRP 067/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259914
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 06.422.1500.8800
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0101009215, 0149006653 e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EPP; CNPJ/MF sob o n.º 83.880.294/0001-10
Endereço: Av. Gov. Hélio da Mota Gueiros N°73 A, Bairro Coqueiro, Ananin-
deua/PA, CEP: 67120-370
Telefone: (91) 3014-1203
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 771441
CONTRATO: 049/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: AGULHA HI-
PODERMICA, AMBU DE SILICONE, CATETER, COLETOR, ESCOVA PROFI-
LATIVA, FRASCOS PARA NUTRIÇÃO,LAMINAS PARA DERMATOMO, PAPEL 
TERMOSENSIVEL, SERIGAS, SONDAS, TORNEIRA, TUBO HIPOSPADIA, 
UMIDIFICADOR.
Valor: R$ 153.230,00
Data de Assinatura: 09/03/2022
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023
PE SRP 067/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259914
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 06.422.1500.8800
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0101009215, 0149006653 e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: J B L SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA-EPP; CNPJ/MF sob o n.º 31.636.399/0001-25
Endereço: Estrada da Arrozoeira N° 52 Sala 01, Bairro Centro, Eldorado do 
Sul/RS, CEP: 92.990-000
Telefone: (51) 2160-4966/99347-2148
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 771436
CONTRATO: 046/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: AGULHA HIPO-
DERMICA, AMBU DE SILICONE, CATETER, COLETOR, ESCOVA PROFILATIVA, 
FRASCOS PARA NUTRIÇÃO,LAMINAS PARA DERMATOMO, PAPEL TERMOSEN-
SIVEL, SERIGAS, SONDAS, TORNEIRA, TUBO HIPOSPADIA, UMIDIFICADOR.


